
Workshopbeskrivelse

Mysteriet om X

En mystisk kuffert skaber rammen om denne fortælleworkshop, 
der blev afholdt som sommerferieaktivitet med overskriften 
”Fantastiske fortællinger og forfatterdrømme.”
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Idé

Børneforfatterne finder en efterladt kuffert i kælderen på Dokk1. 
´Tilhører X´ står der på den. I kufferten er der kuverter til 
(uskrevne) breve, en dagbog, et kassettebånd, et fotoalbum og 
andre småting, der inspirerer til at digte fortællingen om kuffer-
ten og den mystiske X. Hvem er X og hvordan er kufferten endt 
i kælderen på Dokk1? Det er oplægget til workshoppen, hvor 
de deltagende børn kan vælge at arbejde i forskellige medier 
og med forskellige vinkler på den samme historie. 

Stine Sillesen skaber sammen med de deltagende børn en 
fælles ramme for historien; i dette tilfælde bliver rammefortæl-
lingen, at X´et på kufferten står for en organisation, der arbejder 



på at finde og uskadeliggøre spøgelser på biblioteker over hele 
verden. Billy Bone er hovedperson i fortællingen og fuldgyldigt 
medlem af organisationen, men under jagten på spøgelser på 
Dokk1 forsvinder han sporløst. 
Med udgangspunkt i denne ramme producerer børnene brikker 
i historien: breve, dagbogsnotater, plakater, artikler og film, der 
tilsammen danner produkter til en fysisk installation, hvor be-
søgende kan gætte med på hvem X er, hvad er X´s mission og 
hvordan er kufferten havnet på Dokk1?

Produkter: 

Det færdige produkt er en installation i biblioteket: en ´sort box´ 
bygget af en kvadratisk rig med sort stof på siderne. Herinde er 
børnenes produkter præsenteret:

-Kuffert med indhold (børnenes tekstproduktioner, kassette-
bånd, en bog med en kniv igennem, to lommelygter, en tom 
´Monster´-dåse, nøgler)

-Stor skærm med video i loop: Billy Bone, der undersøger kæl-
deren på Dokk1

-Breve fra E.E. til Billy Bone

-En missionsmappe m. registreringer af de mange missioner X 
har været på

-En registreringsbog m. tegninger og beskrivelser af de forskel-
lige spøgelser

-Et oversigtskort over Dokk1 med polaroidfotos af spøgel-
ses-sightings

-En artikel, der handler om spøgelser på Dokk1

-En efterlysningsplakat – Billy Bone er savnet



Samskabelseselementer

-Igennem brainstormøvelser digter børnene på historien om 
kufferten: hvad kan der være sket? Hvem er X? Hvordan er 
kufferten havnet i kælderen? Stine Sillesen tager alle børnenes 
idéer og skaber derudfra fortællingens ramme. 

-Børnene skaber tekster og illustrationer sammen. 

-Stine Sillesen går i dialog med børnene om deres tekster og 
præsentationen af dem, ligesom det er hende, der planlægger 
udstillingen/installationen med udgangspunkt i børnenes pro-
duktioner.


